74a-c, Essenberger Straße 1d-h, verbunden mit dem Sondereigentum an einem Doppelpar-
ker in der Tiefgarage, im Aufteilungsplan mit Nr. 13/14 bezeichnet 

Wohnungsgrundbuch Blatt lfd. Nr. 
Moers 4499 1 

Gemarkung Flur  Flurstücke 
Moers 7 162, 160, 161 

wird zum Wertermittlungsstichtag 14.03.2024 mit rd. 

11.900,00 € 
in Worten: elftausendneunhundert Euro 

geschätzt. 

Die Spanne für im Stadtgebiet gezahlte Kaufpreise für Tiefgaragenstellplätze liegt gem. [4] 
zwischen € 5.000,00 und € 15.000,00 (durchschnittlich € 9.000,00). Aufgrund der zentralen 
Lage kann der zuvor ermittelte Verkehrswert als plausibel erachtet werden.